Администрация муниципального образования
Запорожское сельское поселение
муниципального образования Приозерский муниципальный район
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30 декабря 2022 года                                                                                № 356

Об утверждении плана    антинаркотических мероприятий
на территории МО Запорожское сельское поселение на 2023 год

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 20.11.2020 № 733 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2030 года», в целях минимизации угрозы распространения наркомании на территории Запорожского сельского поселения, администрация муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить прилагаемый план антинаркотических мероприятий на территории Запорожского сельского поселения на 2023 год.
          2. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций всех форм собственности, осуществляющих деятельность на территории сельского поселения разработать и осуществить антинаркотические мероприятия на подведомственных объектах.
           3.    Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального   образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области по адресу: http://запорожское-адм.рф/, опубликовать настоящее постановление на сайте «Информационного агентства «Областные Вести» (ЛЕНОБЛИНФОРМ).
           4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
           5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования сельское поселение.

Глава администрации                                                                         О.А. Матреничева

[bookmark: _GoBack]Исп.: К.А. Любимова, тел.: 66-319
Разослано: дело – 1, прокуратура – 1.

Приложение
                                                                                       к постановлению
                                                                                    от 30 декабря 2022 года  №356

П Л А Н

антинаркотических мероприятий на территории муниципального образования сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области 2023 год

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	Участие в заседании антинаркотической комиссии администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	в течение
года
	Администрация

	2
	Участие в совместном проведении антинаркотических акций и мероприятий, проводимых на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	в течение
года
	Администрация

	3
	Сбор, обобщение и анализ информации
О фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодежных мероприятий
	в течение
года
	Администрация

	4
	Проведение спортивных соревнований, турниров, культурно-массовых мероприятий, направленных на пропаганду здорового образа жизни
	в течение
года
	Администрация,
МУК Запорожское КО,
образовательные учреждения

	5
	Распространение листовок, бюллетеней, памяток, направленных на формирование здорового образа жизни и профилактику употребления наркотических веществ среди населения.
	в течение
года
	Администрация

	6
	Создание и поддержание банка информации по проблемам наркомании, алкоголизма, табакокурения и ВИЧ-инфекции на базе библиотеки
	в течение
года
	Администрация

	7
	Проведение мероприятий по профилактике наркомании (информационные стенды, читательские конференции и т.д.)
	в течение
года
	Администрация

	8
	Организация культурно-массовых мероприятий, отдыха и оздоровления граждан как альтернатива времяпровождения
	в течение
года
	Администрация, МУК Запорожское КО

	9
	Размещение информации антинаркотической направленности на официальном сайте администрации сельского поселения, информационных досках в помещениях учреждений, организаций, предприятий р.п. Яйва. в том числе сведения о наркологической службе, реабилитационных центрах для обращения жителей за консультацией и лечебной, реабилитационной помощью.
	в течение
года
	Администрация
руководители учреждений, организаций, предприятий

	10
	Размещение ящика для анонимных сообщений о местах продажи наркотиков и других правонарушений.
	в течение
года
	Администрация

	11
	Информирование трудовых коллективов о профилактике немедицинского потребления наркотических и психоактивных средств, выявлении признаков наркопотребления, алгоритм поведения в ситуациях выявления наркозависимых в трудовых, дружеских коллективах, семье.
	в течение
года
	Администрация
руководители учреждений, организаций, предприятий

Администрация муниципального образования

Запорожское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От

30

декабря 202

2

года

№

356

Об утверждении плана

антинаркотических мероприятий

на территории

МО Запорожское

сельское

поселени

е

на 20

2

3

год

В соответствии

с Указом Президента Российской Федерации от

20.11.2020

№

733

«Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической

политики Российско

й Федерации до 203

0 года», в целях минимизации угрозы

распространения наркомании на территории

Запорожского

сельского поселения

,

администрация

муниципального образования

Запорожское

сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный ра

йон

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Утвердить прилагаемый план антинаркотических мероприятий на

территории

Запорожского

сельского поселения

на 20

2

3

год.

2.

Рекомендовать руководителям учреждений и организаций всех форм

собственн

ости, осуществляющих деятельность на территории

сельского

поселения разработать

и осуществить антинаркотические мероприятия на

подведомственных объектах.

3.

Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном

сайте

муниципального образования Запорожское сельское поселение

муниципального

образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области по адресу: http://запорожское

-

адм.рф/, опубликовать

настоящее постановление на сайте «Информационного агентства «Областные

Вести» (ЛЕНОБЛИНФОРМ).

4

.

Наст

оящее постановление вступает в силу со дня его

подписания.

5

.

Контроль за

исполнением постановления возложить на

заместителя

главы администрации муниципального образования сельское поселение

.

Глава

администрации

О.А. Матреничева

Исп.:

К.А. Любимова

, тел.: 66

-

319

Разослано: дело

–

1, прокуратура

–

1.

Администрация муниципального образования   Запорожское сельское поселение   муниципального образования Приозерский муниципальный район    Ленинградской области     ПОСТАНОВЛЕНИЕ       От  30   декабря 202 2   года                                                                                         №  356     Об утверждении плана      антинаркотических мероприятий    на территории  МО Запорожское  сельское   поселени е   на 20 2 3   год     В соответствии  с Указом Президента Российской Федерации от  20.11.2020   №  733   «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической  политики Российско й Федерации до 203 0 года», в целях минимизации угрозы  распространения наркомании на территории  Запорожского  сельского поселения ,  администрация  муниципального образования   Запорожское   сельское поселение  муниципального образования Приозерский муниципальный ра йон  Ленинградской области   ПОСТАНОВЛЯЕТ:                1.  Утвердить прилагаемый план антинаркотических мероприятий на  территории   Запорожского   сельского поселения   на 20 2 3   год.              2.  Рекомендовать руководителям учреждений и организаций всех форм  собственн ости, осуществляющих деятельность на территории   сельского  поселения разработать   и осуществить антинаркотические мероприятия на  подведомственных объектах.               3.     Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном  сайте  муниципального образования Запорожское сельское поселение  муниципального      образования Приозерский муниципальный район  Ленинградской области по адресу: http://запорожское - адм.рф/, опубликовать  настоящее постановление на сайте «Информационного агентства «Областные  Вести» (ЛЕНОБЛИНФОРМ).                                         4 .   Наст оящее постановление вступает в силу со дня его  подписания.                5 .  Контроль за  исполнением постановления возложить на  заместителя  главы администрации муниципального образования сельское поселение .       Глава   администрации                                                                              О.А. Матреничева         Исп.:  К.А. Любимова , тел.: 66 - 319   Разослано: дело  –   1, прокуратура  –   1.